事　務　連　絡

令和７年４月１日

協　会　員　各　位

一般社団法人　熊本県産業資源循環協会

熊本市と締結した災害廃棄物の処理等の支援活動に関する協定並びに
　　　ボランティア活動等の熊本市建設工事総合評価方式における取扱いに
ついて（お知らせ）

　時下　ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　熊本市建設工事総合評価方式の申請に際して必要な書類の交付について、令和７年度版を作成しました。証明書の発行を希望される方は下記のとおり必要事項をご記入の上郵送かご持参にて当協会までお申込み下さい。証明書を発行いたします。
　なお、他の団体で同様の加点を受けている方は、二重に加点を受けることはできません。
　また、ボランティアの様式が変更になっておりますので、必ず今回お送りした様式でお申込みいただきますようお願いいたします。
記

１　「熊本市建設工事総合評価方式」に必要な書類の交付について
①「熊本市建設工事総合評価方式」に必要な書類の交付について（依頼）
…別紙１

　　　　　注）「所在地」、「商号又は名称」、「代表者名」をご記入下さい。
　　②「証明書」様式の必要事項…別紙２

　　　　　注）「所在地」、「商号又は名称」、「代表者名」、「許可番号」（建設業

に関する許可番号）をご記入下さい。

　　　③ボランティア活動等への参加状況証明書…別紙３
　　　　　　　　「報告書：　熊本市　」

　　　　注）「所在地」、「商号又は名称」、「代表者名」、「活動状況１～５」をご記入下さい。

※熊本市支部の不法投棄撤去作業参加の会員様のみとさせていただきます。

　　　④「会員証明書」…別紙４

　　　　　注）「商号又は名称」、「代表者名」をご記入下さい。

※上記の書類の作成が完了しましたら、協会事務局まで郵送かご持参にてお申込み
下さい。
　連絡先　一般社団法人　熊本県産業資源循環協会
　担当者：久保、寺本
〒861-8010熊本市東区上南部２丁目１－１１３

ＴＥＬ０９６－２１３－３３５６
　　　　ＦＡＸ０９６－２１３－３３６２
別紙１

令和　　年　　月　　日
一般社団法人熊本県産業資源循環協会
　会　長　　野　原　　雅　浩　　様

　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　商号又は名称
　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
熊本市建設工事総合評価方式に必要な書類の交付について（依頼）
　私（当社）は、一般社団法人熊本県産業資源循環協会に入会しております。

　この度、熊本市建設工事総合評価方式への申請に当たり、貴協会から下記の書類の交付をお願いします。

　なお、証明書の発行の際は、熊本市の災害時における廃棄物の処理等の支援活動に関する協定に基づく災害応急活動への協力は勿論のこと、協会の発展及び活動に対して一層協力する所存であります。
記

１　「証明書」等の発行を必要とする理由

熊本市建設工事総合評価方式の申請のため。
２　交付を依頼する書類
　　①「証明書」…別紙２
　　　　・協定書に基づいて災害応急活動等に従事するものであることの証明

②熊本市との協定書の写し
　　③ボランティア活動等への参加状況報告書…別紙３
　　④会員証明書…別紙４
　　※必要とする書類の取り扱いについては、熊本市資格審査の申請の目的以
　　　外の使用はいたしません。
　　※証明書発行日については、下記の日付で証明書を発行して下さい

別紙２
ＮＯ．

証　　　明　　　書

　　　　　　　　　　　　　　住　　所

　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　許可番号
　上記の者は、平成２１年５月８日付けで熊本市との間で締結した「災害時応急活動に関する協定書」に基づいて、災害応急活動等に従事する者であることを証明します。

　令和　　　年　　　月　　　日

一般社団法人熊本県産業資源循環協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　野　原　　雅　浩　印
別紙３

ボランティア活動等への参加状況証明書
　　　　　　　　　　　　　　住　　所

　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
　上記の法人は、一般社団法人熊本県産業資源循環協会が下記の内容で実施したボランティア活動等への参加者であることを証明します。
１　活動期日
令和　７年　３月　１２日
２　活動の種類

　　　　　不法投棄廃棄物の撤去作業
３　活動場所　熊本市中心市街地
　　　　　施設名等
　　　　　所在地
　　　　　電　話　　　　　　　　（　　　　）

４　具体的な活動内容

　　　　熊本市中心市街地での廃棄物の撤去作業
　　令和　　　年　　月　　日

一般社団法人熊本県産業資源循環協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　野　原　　雅　浩　印

別紙４
ＮＯ．

会　　員　　証　　明　　書

会 員 名
代表者名

　上記の者は、令和　　　年　　月  　日現在、当協会定款第５条に規定する会員であることを証明します。

令和　　　年　　月　　日

一般社団法人熊本県産業資源循環協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　野　原　　雅　浩　印

証明書発行希望日：　令和　　　年　　　月　　　日

熊本市用

熊本市用

受付番号

熊本市用

PAGE